ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀM RỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số        /TB-UBND Hàm Rồng, ngày   tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện các biện pháp phòng cháy chữa cháy rừng khi địa

bàn phường Hàm Rồng nằm trong cấp nguy hiểm (cấp IV)
 của dự báo cháy rừng tỉnh Lào Cai

(Từ ngày 19/02/2024 đến ngày 24/02/2024)

Kính gửi
: - Các tổ trưởng tổ dân phố;

- Công chức Văn hóa xã hội;
- Kiểm lâm phụ trách địa bàn;
- Ban chỉ huy QS phường ; Công an
phường;
- Các chủ rừng trên địa bàn.

Căn cứ Thông báo số 03/TB-HKL ngày 20/02/2024 của Hạt Kiểm lâm

thị xã Sa Pa về Thông báo cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh Lào Cai

(Từ ngày 19/02/2024 đến ngày 24/02/2024). Theo đó cấp dự báo cháy

rừng trên địa bàn phường Hàm Rồng đang là  Cấp IV (Cấp nguy hiểm),

gồm toàn bộ diện tích rừng trên địa bàn. Ủy ban nhân dân phường Hàm

Rồng thông báo như sau:

1. Các tổ trưởng tổ dân phố, các tổ bảo vệ rừng: thông báo cho nhân

dân, các chủ rừng biết tuyệt đối không được sử dụng lửa, đốt nương, xử lý

thực bì trong rừng và gần rừng trong thời gian này. Chỉ đạo các tổ bảo vệ

rừng tăng cường thường xuyên tuần tra, kiểm tra rừng, phát hiện sớm các

điểm cháy mới phát sinh để xử lý không để bùng phát cháy lan vào rừng.

2. Công chức Văn hóa xã hội: phát thông báo này trên hệ thống loa

truyền thanh của xã.

3. Công chức viên chức Kiểm lâm phụ trách địa bàn: Tham mưu

UBND phường xử lý vi phạm theo quy định đối với các trường hợp cố tình vi

phạm đốt lửa, sử dụng lửa trong và gần rừng thời gian này.

4. Các chủ rừng trên địa bàn: chủ động thực hiện các biện pháp

phòng chống cháy rừng trên diện tích giao quản lý; tuần tra, canh gác sớm

phát hiện các điểm cháy vừa phát sinh để xử lý kịp thời không để bùng phát

cháy lan vào rừng.

5. Ban chỉ huy Quân sự phường; Công an phường: phối hợp với

công chức, viên chức Kiểm lâm địa bàn sẵn sàng lực lượng, phương tiện,

dụng cụ kịp thời ứng cứu khi có tình huống cháy rừng xảy ra.

UBND phường Hàm Rồng yêu cầu trưởng các tổ dân phố; các ban

ngành liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- TT. UBND thị xã (b/c);
- Hạt Kiểm lâm thị xã (b/c);
- Như kính gửi;
- Lưu VP, KLĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn Vịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:29:25+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phạm Văn Vịnh<pvvinh-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:10:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:10:44+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T09:11:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân phường Hàm Rồng<sapa-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!